Sexta septimana coquina 13 talenta et 8 solidos, 10 mutones, 1 sexagenam pullorum; camera 2 talenta, nunciis 17 solidos.

Septima septimana coquina 15 talenta et 15 denarios et 15 mutones, 80 pullos; camera 34 solidos, pro panno dato pauperibus 9 solidos, pro carbonibus 5 solidos, nunciis  $8\frac{1}{2}$  solidos, in pignore 5 solidos.

Octava septimana coquina  $10\frac{1}{2}$  talenta et 1 solidum cum 9 mutonibus, 62 pullos; camera 19 solidos, nunciis  $8\frac{1}{2}$  solidos, in pignore in Konigesbergh hiis, qui fuerunt ex parte domini mei ibi, 3 talenta 2 solidos, Oderbergh in pignore domine mee 26 solidos, pro vino 4 talenta minus solido.

Nona septimana coquina 17 talenta et  $8\frac{1}{2}$  solidos; camera  $34\frac{1}{2}$  solidos. Item vectura domine mee versus Zwet 8 solidos, pro tunica calefactoris estuarii 5 solidos, pro carbonibus 4 solidos. ad radendum pannum dominarum  $14\frac{1}{2}$  solidos, nunciis 4 solidos, in pignore 34 solidos.

Decima septimana coquina 13 talenta et 6 denarios, camera 38 solidos, pro panno pulchro 10 solidos, pro carbonibus 1 solidum, nunciis 5 solidos.

Undecima septimana coquina 33 talenta et 5 solidos et 3 sexagenas pullorum, pro carbonibus 7 solidos; camera  $2\frac{1}{2}$  talenta et  $4\frac{1}{2}$  solidos, pro calciis puellarum et dominarum 3 talenta et 5 solidos, pro vino  $3\frac{1}{2}$  solidos, nunciis 18 denarios, in pignore  $36\frac{1}{2}$  solidos, nunciis pedestribus 1 pannum pro 31 solidis, item berseris domini mei pro 2 pannis 3 talenta et 8 solidos.

Duodecima septimana coquina 59 talenta et 6 solidos et 14 porcos domini mei et sex vaccas et 6 sexagenas pullorum; camera 5 talenta. In nativitate domini nostri in officina 5 talenta, 25. Des.  
pro carbonibus et lignis 4 talenta nullus solidus, nunciis 7 talenta,

pro panno ad coopertorium currus domini mei et ad vestes struendas<sup>1</sup> 38 $\frac{1}{2}$  solidos, in pignore 4 $\frac{1}{2}$  talenta et 2 $\frac{1}{2}$  solidos.

1317. Tredecima septimana coquina 25 talenta et 5 solidos et 3 $\frac{1}{2}$  sexagenas pullorum; camera 35 $\frac{1}{2}$  solidos, sartori in precio 10 solidos; lotrici 1 talentum; pro vino 3 talenta nunciis 19 solidos, in pignore 59 talenta et 8 solidos. In Konigesberch cum iacencia haberet finem Odesberch in pignore, cum domina mea recessit, 13 solidos.

Nota in hiis septimanis prenominatis pro lignis ad coquinam et estuarium in toto 13 talenta et 18 denarios. Item vectura coquine in suis necessariis 8 talenta et 3 solidos. Item pro vectura domine mee et puellarum et pro aliis utensilibus ad cameram pertinentibus 12 talenta. Item pro sexaginta dimidia tunna medonis consumpta infra adiacenciam 4 talenta.

Item cum<sup>2</sup> iacencia inchoaretur Konigesberch aurige arnoldo met quarto 2 pannos constantes 2 talenta minus solido. Eodem tempore servis pedestribus 4 calcios et caligas pro 8 solidis quatuor servis apud canes calcios et caligas pro 8 solidis. Item familie domine domine (!) mee 5 pannos griseos constantes 7 $\frac{1}{2}$  talenta et 1 solidum.

Summa coquine 350 talenta et 3 $\frac{1}{2}$  talenta, 300 mutones 8 mutones et 26 sexagenas pullorum minus pullo, tres perne (!), 14 porcos, 6 vaccas<sup>3</sup>. Summa camere pro cera et aliis necessariis 36 talenta et 8 solidos lotrici 1 talentum. Item pro calciis puellarum dominarum, ocreis, panno dato familie et prefecto<sup>4</sup> sartorum et rasori et quibusdam aliis annexis 23 talenta 6 denarios.

Summa vini et medonis 21 talenta et 8 solidos.

Summa nunciorum 14 talenta minus solido.

Summa lignorum et carbonum 17 talenta et 7 solidos.

Summa vectura iacencie 8 $\frac{1}{2}$  talenta et 1 solidum vectura in recessu domine mee 12 talenta.

Summa tocus pignoris 76 talenta 19 solidos.

Summa tocus iacencie 549 $\frac{1}{2}$  talenta 14 talenta et 2 solidos<sup>5</sup>.

<sup>1</sup> Original: „struy“.

<sup>2</sup> Original: ad iacencia.

<sup>3</sup> Original: caccas.

<sup>4</sup> Original: pto.

<sup>5</sup> Eine Addition der einzelnen in der Rechnung bisher angegebenen Beträge ergibt als Gesamtsumme etwa 457 $\frac{1}{2}$  Talente.

Item post iacenciam venit Snider computavit carbones, quos misit ad iacenciam pro 3 talentis minus solido et berseri domini mei consumpserunt ante nativitatem domini mei in Ruve 25 solidos. Item cum dominus marchio primo veniret ad iacenciam Konigesbergh iussit dari Wlvellino magistro machinarum tunicam pulchram pro 1 talento et vestem pro 15 solidis, servo suo tunicam et campanam pro 15 solidis eidem in pignore 19 solidos pro freno et sella 6 solidos eidem, item servo illius de Zichenhaghun tunicam et campanam pro 16 solidis. Eodem tempore in pignore illi de Demin 3 talenta minus solido.

Item feria secunda post Dionysii facta commestione ivit versus Zachowe mansit ibidem per noctem. Die sequenti ivit Vrieenwolde; mansit per noctem. Coquina  $2\frac{1}{2}$  talenta et  $5\frac{1}{2}$  solidos pro musto et vino 11 solidos; camera 3 solidos; in pignore 31 solidos. 11. Oct. 12. Oct.

Item feria secunda in die omnium sanctorum in vespere incepit dominus Al. advocatus de Videchow domino meo procurare in Oderberche; et dominus meus mansit ibidem cum domina mea usque ad quintam feriam, post commestionem recessit. Coquina  $21\frac{1}{2}$  talenta et  $2\frac{1}{2}$  solidos, 57 pullos, 20 mutones, pro musto  $2\frac{1}{2}$  talenta et unum solidum; camera 24 solidos, nunciis 24 solidos, vectura  $25\frac{1}{2}$  solidos, pro straminibus 26 solidos, in pignore 3 talenta et 4 solidos. Eodem tempore dabantur domino Woghel pro duabus marcis<sup>1</sup> cum intraret captivitatem  $2\frac{1}{2}$  talenta et 4 solidi. 1. Nov. 4. Nov.

Item feria quinta in die Katherine in vespere venit domina mea ad dominum meum in Oderberch, manentes in vicem ibidem usque ad quartam feriam; post commessionem recesserunt. Coquina 30 talenta et 8 solidos 30 pullos, vectura 11 solidos; camera  $32\frac{1}{2}$  solidos, pro curru camere 5 solidos, nunciis  $2\frac{1}{2}$  talenta et 6 solidos, pro vino  $2\frac{1}{2}$  talenta et 4 solidos, familie domini mei paupercule ad calcios et caligas 30 solidos, in pignore 3 talenta et 5 solidos. 25. Nov.

In feria quinta ante Galli venerunt socii domini Hassen de Crempzow in Koniggesberch et iverunt post dominum Hassen Vorstenberch et fuerunt in numero 12, consumpserunt coquina et fabrica 12 solidos; panem et cerevisiam procuravit Math(aeus oder -ias) claviger. 14. Oct.

Item feria sexta in die elizabeth venerunt Konigesberch cum armis a domino Hassen et debuissent ivisse Wronik; manentes 19. Nov.

<sup>1</sup> Original: mar.

- Konigesberch una nocte et duabus commestionibus. Coquina 35 solidos; panem et cerevisiam procuria (!) math. claviger, in pabulo  $2\frac{1}{2}$  choros avene, in pignore 18 solidos, fabrica 12 . . .<sup>1</sup>
20. Nov. Sequenti die dicti Nyenbernowe consumpserunt una nocte et d(uabus com)mestionibus. Coquina pane et c(erevisia) et in pignore  $3\frac{1}{2}$  talenta, in pabulo 3 choros; et tunc fuit reclamatum, ne ulterius proced(erent). In hac reysa perdidit Henecke Stanghe (?) equum de 5 talentis.
9. Oct. Hos equos accepit dominus meus advocato infra iacenciam in die Dyonisii, quando dominus meus venit Konigesberch, accepit equum ambulatem de 4 marcis. Item Wluellino, magistro machinarum, equum de 4 talentis. Item magistro Ywano equum de 5 marcis argenti; Petro Crampen equum de 6 talentis. Item in
1. Nov. die omnium sanctorum accepit dominus meus advocato equum de 5 talentis. Eodem tempore dedit advocatus ex iussu domini mei
25. Nov. is de Guntersbergh equum de 5 talentis. Item in die Katherine in Oderberch accepit dominus meus advocato equum ambulatem<sup>2</sup> de 6 marcis. Eodem tempore emit equum ad currum coquine pro
21. Dec. 5 talentis. Item in die thome accepit advocato in Ruve equum de 9 talentis. Item dedit Perchowen equum de 6 talentis. Item Henningo de Berge equum de 5 talentis. Item Culeken equum de  $4\frac{1}{2}$  talentis. Item dedit Hen. Sach equum de 6 marcis ex iussu domini mei. Item, quando iacencia haberet finem, redimebantur pignora ducis Cristofori de . . .<sup>3</sup> talentis. Item infra iacenciam iussit dominus meus dari illis de Rutenberch 4 marcas argenti eidem et Her. Bredebarch in pignore 14 solidos ex iussu domini mei.
- Summa 250 talenta et 17 talenta 2 solidos et 25 marcas argenti, 20 mutones et  $1\frac{1}{2}$  sexagenas 3 pullos et  $5\frac{1}{2}$  choros avene<sup>4</sup>.
8. Dec. Feria quarta post Nicolai fuit dominus Ebelo de Videchow Landesberch et convenerant ibidem vasalli domini mei in numero 65 cum expeditis et non expeditis; proponebant versus Wronich manentes ibidem duabus commestionibus et una nocte consumpserunt preter pabulum in omnibus  $5\frac{1}{2}$  talenta et 4 solidos notum morsil (?). In vespere dabatur vasallis domini mei  $\frac{1}{2}$  plastrum cerevisie, quod constabat 25 solidos, pro feno et straminibus 10 solidi, ad

<sup>1</sup> Im Original nicht mehr erkennbar.

<sup>2</sup> Original: ambulante.

<sup>3</sup> Original: vermutlich XII oder XV.

<sup>4</sup> Eine Addition der einzelnen Beträge ergibt als Gesamtsumme etwa 152 Talente 25 Mark, 87 Hühner, 20 Hammel,  $5\frac{1}{2}$  Wispel Hafer.

fabricam 8 solidi, in pabulo 3 chorei avene. Sequenti die videlicet 9. Dec.  
feria quinta in mane hii qui fuerunt expediti iverunt Zwerin et  
fuerunt in numero 36 (?), quorum 16 fuerunt cum dextrariis, reliqui  
cum caballis manentes ibidem per noctem consumpserunt ibidem  
coquina pane et cerevisia ducta de Landesberch 4 talenta et 3 so-  
lidos, in pabulo ducto de Landesberch 2 choreos. FERIA sexta non 10. Dec.  
audebant ulterius procedere, quia fuerunt nimis debiles et reverte-  
bantur Landesberch; manentes ibidem per noctem consumpserunt  
in omnibus 3 talenta, in pabulo 2 choreos. Ad hanc reysam fecit  
advocatus duci a Wol(den)berch et a Landesb(erch) 83 sexagenas  
panis, qui periit propter gelu; una pars vendebatur, reliquum dabatur  
pauperibus, ita quod estimabatur . . . a . . . vectura fecit . . . tra  
exceptis du . . . ad hanc reysam destruxit famulus advoca . . .  
In die dominico (?) . . . . .  
in Woldenberch . . . . .